Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando autorização constante da Lei Municipal n'
3.033 de 0t11012025:

Art. 1o - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro -
Estado do Paraná, para o exercício de 2025 um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 384.900,00
(Trezentos e oitenta e quatro mil e novecentos reais), com recursos provenientes do excesso de
arrecadagão e do superávit frnanceiro apurado no exercício anterior para dar atendimento no seguinte

Art.2" - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do excesso de
arrecadação e do superávit frnatceiro apurado no exercício anterior no valor RS 384.900,00
(Trezentos e oitenta e quatro mil e novecentos reais), conforme inciso I parágrafo 1", art. 43 daLei
Federal n" 4.320 de 1710311964, conforme segue:

Marmeleiro-PR, 0l de outubro de2025.

ÍRrrumo DE MARMELEIRo

Publicado no DOE de Ediçâo n" 2046, de 0 I de outubro de 2025.

e entárias
Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)